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Nr 95.

Av herr Sundberg m. fl., örn tillverkning till avsalu 
inom landet av 'porter med 18 procents inbryggnings- 
styrka.

Viel 1930 och 1932 års riksdagar lia motioner väckts, syftande till att 
porter med en inbryggningsstyrka av 18 % extrakt (klass III) skulle få 
tillverkas till avsalu inom landet och i försäljniugshänseende jämställas med 
utländskt vin, d. v. s. tillhandahållas genom systembolagen efter anteckning 
i motbok.

Utgångspunkten för denna åtgärd har varit att den allmänna meningen i 
landet knappast funnit sig tillrätta med det anmärkningsvärda förhållandet, 
att vår lagstiftning faktiskt gynnar förbrukningen av utländsk konsumtions
vara på bekostnad av en inhemsk sådan i och med att införsel i riket och 
konsumtion av utländska viner får ske, samtidigt som den på grund av sin 
extraktrikedom och sina smakegenskaper i övrigt högt uppskattade pörtem, 
vilken utan tvivel är ägnad att övertaga en del av de uppgifter, som nu fyllas 
av importerat vin, undanhålles den svenska allmänheten.

Genom frigivande av pörtem skulle, utom det att ett utbrett lojalt behov 
av en inhemsk kvalitetsdryck av detta slag tillgodosåges, utan att något 
nykterhetsintresse träddes för när, även vinnas beaktansvärda fördelar för 
näringslivet och vårt statshushåll. Tillverkningen inom landet av denna 
maltdryck skulle befordra avsättningen av svenskt korn, bereda ökade arbets
möjligheter, tillföra staten ökade intäkter i form av skatter samt i gynnsam 
riktning påverka vår handelsbalans. Fördelarna för statsfinanserna bliva mer 
markerade i den mån det blir möjligt för pörtem såsom en mer lyxbetonad 
dryck i förhållande till andra maltdrycker att bära en högre maltskatt än de 
senare skulle kunna belastas med.

Det synes oss högst angeläget att i tider som de nuvarande, då intet bör 
underlåtas, som utan men för samhällslivet i övrigt kan tillföra staten ökade 
inkomster och befrämja svenskt arbete, de genom portertillverkningen i dessa 
avseenden möjliga fördelarna snarast tillvaratagas och att sålunda detta är 
en fråga, vars lösning numera ej utan olägenhet kan anstå.

Ett uppskov med frågan är så mycket mindre på sin plats, som porteras 
frigivande för tillverkning och försäljning kan ske utan att frågan örn detalj
handelsbolagens organisation därav behövde beröras och sålunda är den 
frågan ovidkommande, vilken inställning som 1928 års revision av rusdrycks- 
lagstiftningen kommer att intaga till frågan om försäljning av klass III i 
allmänhet.

Under hänvisning till det nu anförda och särskilt med hänsyn till det 
allt större betryck, som under alltjämt oförändrade depressionstider närings
liv och statsfinanser utsättas för få vi hemställa,
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att riksdagen måtte för sin del besluta sådana ändringar i 
gällande maltdrycksförordning och rusdrycksförsäljningsförord- 
ning, att porter med en inbryggningsstyrka av 18 % extrakt 
(klass III) må få tillverkas till avsalu inom landet och i för- 
säljningshänseende jämställas med utländskt vin.

Stockholm den 20 januari 1933.

O. A. Nordborg. G. A. Björkman.

Axel Sundberg. 

Karl Mellén.


